
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPER:NTENDENCIA DE COMPANIAS 

ed 0O 
RESOLUCION No. ÓN Y 

DR. GONZALO MERLO PERE > 

CONSIDERANDO: 8, 
xs 

QUE mediante Resolución No. 07.Q.1J.000335 de 24 de enero de 2007, 
la Superintendencia de Compañías aprobó la FUSION POR ABSORCION de la 

compañia INMOBILIARIA REYES INMOREYES S.A. (absorbente), con las 
compañías REYES BACA ASESORES S.A., COMPUTACION Y AUDITORIA 
INFORMATICA TERNCAP S.A. Y PROEMPLOY S.A. (absorbidas), aumento 
de capital y reforma de estatutos de la compañía absorbente, constante en la 

escritura pública otorgada ante el No'ario Vigésimo Noveno del Distrito 
Metropolitano de Quito el 14 de noviemt: e del 2006; 

QUE el interesado mediante la cr: respondiente petición manifiesta que 
en el literal a) del Artículo Segundo de |: Resolución No. 07.Q.1J.000335 de 24 
de enero de 2007, se ha omitido disponsr que se tome nota en lo referente a la 
constitución de la compañía COMPUTACION Y AUDITORIA INFORMATICA 
TERNCAP S.A. otorgada ante el Notaric Segundo del Distrito Metropolitano de 
Quito; 

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites 
Especiales, mediante Memorando No. SC.IJ.DJCPTE.07.108 de 25 de julio del 
2007, ha emitido informe favorable para que se amplíe el literal a) del Artículo 
Segundo de la Resolución mencionada en los considerandos anteriores; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 

ADM-07163 de 28 de Junio de 2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AMPLIAR el literal a) del Artículo Segundo de la 
Resolución No. 07.Q.1J.000335 de 24 de enero de 2007, que aprobó la 
FUSION POR ABSORCIÓN de la compañía INMOBILIARIA REYES 
INMOREYES S.A. (absorbente) col: las compañías REYES BACA 

ASESORES S.A., COMPUTACION Y AUDITORIA INFORMATICA TERNCAP 
S.A. Y PROEMPLOY S.A. (absorbidas aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía absorbente, de manera que diga: 

“ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: 1) Que el Notario Vigésimo Noveno, 
Segundo y Vigésimo Cuarto del Distrito ¡Metropolitano de Quito, tomen nota 
al margen de las matrices de la esci..ura que se aprueba y de las de 

constitución de la absorbente y abso:! idas, del contenido dela presente, 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas.” 

as Rel coma de lor doce. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las notarios Migésimo . Noveno, 

Segundo y Vigésimo Cuarto del Distrito Metropalitanaide Quito, tarmen ngiaal 

  
    

  



REPUBLICA DEL ECUADOR 31 39 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

constitución de las compañías absorbente y absorbidas, del contenido de ia 

presente resolución, y sienten en las copias las razones respectivas; y, b) Que 
el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito tome nota de la 
presente Resolución al margen de la constitución de la compañia 
INMOBILIARIA REYES INMOREYES : A. (absorbente) y siente en las copias 
las razones del cumplimiento en este Articulo. Hu 

En lo demás se estará a lo dispuesto en la Resolución No. 07.Q.14.000335 de 
24 de enero de 2007. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en erppsrrto Metropolitano de Quito, a 

    

   

..s hos 

27 Jul. 2067 EC po, 

? 
> . mo 

A 
E E 

Leo 

Y PvF ÓN a 

T. 22255 
y fiel coma de Aa! a 

- " Exp. 47363 
aa Cams 

| 

Ñ 
e de E añiat 

coo dencaz de Comp 

: 

mito, a   

] 

0d 0 OST... e 2007 Dro 22,3,del REEISTAD 

    

   

*AEREn OT, Toro LhSabalta INSCRITA la presente mE 

resolución. 
ES 0 

Quito, a... «a. .(SasIo..-            

    

RS a 

  
. . » u "rason? 

Dr. RAÚL GAYBOR SECAIRA 
EGISTRAZIA MERCAN 

" DEL CANTON QUIT o 

  
 


